
 
Uchwała Nr XXXIII/207/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 31 marca 2005r. 
 
 
w sprawie przyst�pienia do współtworzonej Zachodniomazurskiej Lokalnej 
                  Organizacji Turystycznej . 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8) lit. f) w zwi�zku z art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji 
Turystycznej ( Dz.U. Nr 62, poz. 689 z pó�n. zm.),  
Rada Powiatu uchwala co nast�puje: 

 

§ 1 

Wyra�a si� zgod� na przyst�pienie Powiatu Ostródzkiego do współtworzonej lokalnej 
organizacji turystycznej pod nazw� Zachodniomazurska Lokalna Organizacja 
Turystyczna, w celu zintegrowania działa� samorz�dów z terenu Mazur Zachodnich w 
zakresie promocji turystycznej obszaru jej działania, wspomagania funkcjonowania i 
rozwoju informacji turystycznej, inicjowania, opiniowania i wspierania planów rozwoju i 
modernizacji infrastruktury turystycznej, współpracy z Warmi�sko-Mazursk� Regionaln� 
Organizacj� Turystyczn� i Polsk� Organizacj� Turystyczn�. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

 Powołanie 1.01.2000 roku Polskiej Organizacji Turystycznej oraz zmiany ustawy 
o działach administracji pa�stwowej zainicjowały gruntowne przeobra�enia całego systemu 
zarz�dzania turystyk� w Polsce. Rozdzielono sprawy regulacji prawnych, którymi zajmuje si� 
Departament Turystyki w Ministerstwie Gospodarki, od promocji turystyki, któr� powierzono 
Polskiej Organizacji Turystycznej. 

Nowe struktury organizacyjne dały pocz�tek procesowi tworzenia regionalnych i 
lokalnych organizacji turystycznych. Regionalne i Lokalne Organizacje Turystyczne s� 
autonomicznymi organizacjami działaj�cymi w sferze promocji i rozwoju turystyki. Zainicjowane 
przeobra�enia bazuj� na do�wiadczeniach i rozwi�zaniach przyj�tych w krajach UE, gdzie od 
dawna funkcjonuje trójstopniowy system zarz�dzania i promocji turystycznej.  

Warunkiem prawidłowego funkcjonowania takiego systemu jest istnienie i współdziałanie 
wszystkich jego poziomów (szczebli). Dotychczas powstały w Polsce organizacje na 
szczeblach: narodowym (Polska Organizacja Turystyczna – POT) i regionalnym – 16 
regionalnych organizacji turystycznych.  
W naszym regionie działa od 2003 r. Warmi�sko-Mazurska Regionalna Organizacja 
Turystyczna . W 2004 r. powstało w regionie 5 pierwszych Lokalnych Organizacji Turystycznych 
, a kilka nast�pnych jest w trakcie organizacji i tworzenia. Jedn� z nich, po długich 
konsultacjach władz samorz�dowych, gmin i powiatu ostródzkiego, jest Zachodniomazurska 
Lokalna Organizacja Turystyczna, której działanie obejmie tereny historycznie i turystycznie 
okre�lane mianem Mazur Zachodnich.  
Swój akces przyst�pienia do organizacji zgłosiły: Powiat Ostródzki, Miasto Ostróda, Miasto i 
Gmina Miłomłyn oraz gminy: Ostróda, Grunwald, D�brówno, Miasto i Gmina Olsztynek (z 
powiatu olszty�skiego). Miasto Ostróda i Miasto i Gmina Miłomłyn, podj�ły ju� uchwały o 
przyst�pieniu do stowarzyszenia ZLOT, inne uruchomiły procedury uchwalania.  
Organizacja przyjmie  prawn� form� stowarzyszenia (jak inne ROT-y i LOT-y), jako 
najkorzystniejsz� spo�ród mo�liwych, dla realizacji zada�, do których jest powoływana. 
Członkami ZLOT b�d�, (podobnie jak w przypadku W-MROT), samorz�dy terytorialne (gminy, 
powiaty) oraz przedstawiciele lokalnej bran�y turystycznej (wła�ciciele bazy noclegowej, 
gastronomicznej i innych obiektów infrastruktury turystycznej, biura podró�y, itd.), a tak�e - inne 
podmioty zainteresowane rozwojem turystyki na terenie Mazur Zachodnich. 
ZLOT b�dzie organizacj�, nie tylko przypisan� do okre�lonego terytorium, ale ma integrowa� 
ró�ne podmioty skupione wokół okre�lonych atrakcji turystycznych, takich jak Kanał Ostródzko-
Elbl�ski, pola grunwaldzkie, Wzgórza Dylewskie, Skansen w Olsztynku. 
Podstawowym zadaniem ZLOT jest integrowanie działa� ró�nych podmiotów sektora 
turystycznego i samorz�du terytorialnego w dziedzinie rozwoju produktu turystycznego wokół 
lokalnych atrakcji turystycznych oraz promocja lokalnych produktów i atrakcji turystycznych, 
gromadzenie i aktualizacja informacji o atrakcjach i produktach turystycznych, utrzymanie i 
prowadzenie lokalnych punktów informacji turystycznej a przede wszystkim kumulacja, 
dotychczas rozproszonych �rodków finansowych i wydatkowanie ich na cele zwi�zane ze 
zintegrowan� promocj� turystyczn� przedmiotowego obszaru.  

Cele, dla których tworzy si� ów nowy system zarz�dzania i promocji turystyki, maj� w 
przyszło�ci przynie�� lokalnemu sektorowi turystycznemu realny po�ytek w postaci m.in.: 
1. Nowoczesnych i efektywnych metod zarz�dzania turystyk� na szczeblu lokalnym, 

zgodnych z potrzebami i wymogami oraz standardami współczesnego i 
europejskiego rynku turystycznego, odpornych na zmiany i pogl�dy o�rodków 
politycznych. 
Ich stosowanie winno upraszcza� i skraca� procesy i procedury podejmowania decyzji w 
sprawach działa� informacyjnych, promocyjno-wydawniczych, wystawienniczych i innych 
zwi�zanych z rozwojem turystyki, ujednolica� i usprawnia� organizacj� pracy w/w działa�, 
wprowadza� jednolite standardy jako�ciowych  
w tworzeniu i rozwijaniu lokalnych produktów turystycznych, koordynowa� i ujednolica� lokalny 
system informacji i promocji turystycznej, uzgadnia� programy, cele i zadania w dziedzinie 
rozwoju i promocji turystyki. 



2. Podniesienia poziomu informacji i promocji turystycznej dzi�ki skupieniu w jednej 
wyspecjalizowanej instytucji wysokokwalifikowanej kadry, profesjonalnego sprz�tu i 
urz�dze� oraz �rodków finansowych. 

3. Znacznego poszerzenia mo�liwo�ci aplikowania o �rodki zewn�trzne (krajowe  
i mi�dzynarodowe) na rozwój infrastruktury turystycznej, produktów turystycznych i 
poszczególnych podmiotów lokalnego sektora.  

4. Zwi�kszenie mo�liwo�ci oddziaływania na sektor publiczny w kwestii podejmowania 
wspólnych inwestycji w infrastruktur� turystyczn� oraz realizacji wspólnych zada� 
inwestycyjnych na płaszczy�nie Partnerstwa Publiczno-Prytwatnego. 

5. Podnoszenia atrakcyjno�ci i konkurencyjno�ci lokalnej oferty turystycznej.  
6. Lepszego wykorzystywania i zwielokrotnienia efektów promocji turystyki, bez 

konieczno�ci znacznego podnoszenia nakładów. 
7. Upowszechnienia i zwi�kszenia dost�pno�ci informacji turystycznej dzi�ki 

zbudowaniu bazy danych i systemu „it” na terenie działania ZLOT.  
Przewiduje si� tworzenie punktów „it” przy istniej�cych bibliotekach publicznych oraz 
instalacji, w mniejszych miejscowo�ciach, komputerowych „kiosków informacyjnych”. 

8. Wzrostu nat��enia ruchu turystycznego, ilo�ciowego i jako�ciowego wzrostu 
obiektów turystycznych, wzrostu nowo tworzonych miejsc pracy w bran�y 
turystycznej, wzrostu dochodów z turystyki dla ludno�ci i samorz�dów. 

9. Zwi�kszenia szans odbudowy wielu obiektów dziedzictwa kulturowego oraz wzrostu 
zainteresowania inwestycjami w ekologi�. 

10. Wymuszania korzystnych zmian struktury zawodowej ludno�ci wiejskiej poprzez 
wzrost zatrudnienia w sektorze turystycznym. 

11. Dyskontowania korzy�ci z tytułu współdziałania z LOT-ami w Elbl�gu, Iławie i Mor�gu 
(wspólne strategie promocyjne, wspólne projekty w np. ramach programu „Tworzenie i 
promocja produktów turystycznych obszaru Kanału Ostródzko-Elbl�skiego”, wspólne 
inwestycje w infrastruktur�, wspólne wnioski o dotacje z funduszy unijnych). 

12. Wzrostu szans promocyjnego wsparcia małych i drobnych podmiotów turystycznych, 
które w pojedynk�, z trudem utrzymuj� si� na rynku, a dzi�ki zintegrowanemu działaniu 
istotnie wzbogac� ofert� du�ych podmiotów i całego subregionu.  

13. Stworzenia warunków do realizacji zasady zrównowa�onego rozwoju bran�y 
turystycznej na bazie atrakcji znajduj�cych si� na terenie innych gmin, np. gmina 
D�brówno pozostaje w sferze oddziaływania kanału Ostródzko-Elbl�skiego, a gmina 
Miłomłyn – w orbicie wpływu pola bitwy grunwaldzkiej. Dotychczas ka�da gmina prowadziła 
odr�bn� polityk� w zakresie rozwoju i promocji turystyki, co nie było korzystne zarówno ze 
wzgl�dów strategicznych, jak i efektywno�ci tych działa�. Podobnie post�powały inne 
podmioty funkcjonuj�ce w obr�bie sektora turystycznego: firmy turystyczne, organizacje 
pozarz�dowe (np. PTTK), firmy i osoby fizyczne współdziałaj�ce z bran��.  

14. Równego i sprawiedliwego uwzgl�dniania interesów wszystkich członków 
stowarzyszenia. 

Powy�sze korzy�ci b�d� mo�liwe do osi�gni�cia jedynie na drodze zgodnego współdziałania 
samorz�dów lokalnych i podmiotów sektora turystycznego generuj�c rozwój gospodarczy 
powiatu w sektorze turystycznym. 
Z powy�szych wzgl�dów podj�cie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne. 
 


